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اولویت امروز صنعت بیمه حفظ 
سرمایه های اجتماعی است 

نشست تخصصی مدیران حراست صنعت بیمه 
با حضور مدیرکل حراست بیمه مرکزی و مدیران 
حراست شرکت های بیمه به میزبانی بیمه سینا 

برگزار شد. 
عبداله  سینا،  بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به 
سلطانی ثانی مدیرعامل بیمه سینا در این جلسه 
ضمن تبریک ایام عید امامت و ولایت، عید سعید 
غدیر خم و ابراز خرسندی از برگزاری این جلسه 
در صنعت  فعالیت  داشت:  بیان  سینا  بیمه  در 
بیمه ابعاد مختلفی دارد اما بعد اجتماعی آن برای 
بیشتری  اولویت  و  اهمیت  از  مردم  به  خدمت 
برخوردار است. نائب رئیس هیئت مدیره بیمه سینا 
با اشاره به لزوم توجه به منابع انسانی به عنوان 
رکن اصلی پیشرفت و توسعه سارمان تصریح کرد: 
منابع انسانی در صنعت بیمه باید با حضور در 
دوره های آموزشی، کسب تجربه، سطح علمی و 
تخصصی خود را ارتقاء دهند تا بتوانند اثرگذاری 
بیشتری داشته باشند. در ادامه این نشست، علی 
اکبر ترکاشوند مدیرکل دفتر مرکزی حراست بیمه 
مرکزی با تبریک دهه ولایت و عید سعید غدیر 
خم، بخشی از نامه امیرالمومنین حضرت علی)ع( 

خطاب به حکام و مسئولین را بیان کرد.
با  مرکزی  بیمه  حراست  مرکزی  دفتر  مدیرکل 
تشریح روند فعالیت ها و برنامه های حراست در 
صنعت بیمه، بر اهمیت حفظ سرمایه اجتماعی در 
این صنعت تاکید کرد و گفت: خدمت به مردم 
ارزش بالایی دارد و ما افتخار داریم که در صنعت 

بیمه، مسائل و مشکلات مردم را برطرف کنیم.
ترکاشوند با اشاره به لزوم همفکری در خصوص 
نحوه تدوین آیین نامه تعارض منافع توسط مدیران 
از  منافع  تعارض  مسئله  داشت:  بیان  حراست 

مواردی است که باید به دقت پیگیری شود.
وی در پایان از مدیرعامل و شرکت بیمه سینا 
بابت انجام اقدامات برجسته و اثرگذار در صنعت 
بیمه قدردانی کرد. مدیر حراست بیمه سینا نیز 
در بخشی از این جلسه با اشاره به اهمیت حوزه 
سایبری، امنیت اطلاعات و ارتباطات و ایمن سازی 
در برابر نفوذ به زیرساخت ها گفت: وظیفه ذاتی 
مشاوره  و  صیانت  پیشگیری،  شامل  حراست، 
ارتقاء  و  انسانی  سرمایه  حفظ  همچنین،  است. 

کرامت همکاران در اولویت قرار دارد.

معرفی محصولات و خدمات نوین بیمه 
"ما" همزمان با دوازدهمین سالروز تاسیس 

شرکت
طرح های نوین صندوق های 

بازنشستگی انفرادی

ارائه صندوق بازنشستگی انفرادی با بهره مندی از 
تسهیلات قرض الحسنه )طرح مهر ما(

ارائه صندوق بازنشستگی انفرادی با بهره مندی از 
تسهیلات مرابحه )طرح فرابیمه(

طرح های نوین و ارزشمند بیمه های زندگی
با  جوانان  ویژه  زندگی  بیمه   محصول   1 ارایه 

استفاده از تسهیلات قرض الحسنه )طرح مهر ما(
با  جوانان  ویژه  زندگی  بیمه   محصول   2 ارایه 

استفاده از تسهیلات مرابحه )طرح فرابیمه(
ارایه 1 طرح بیمه  زندگی ویژه عموم شهروندان با 

استفاده از تسهیلات قرض الحسنه )طرح مهر ما(
ارایه 3 طرح بیمه  زندگی ویژه عموم شهروندان با 
شرایط جذاب با استفاده از تسهیلات مرابحه )طرح 

فرابیمه(
طرح های فروش اقساطی انواع بیمه های اموال 

و مسئولیت
شخص  اتومبیل،  بدنه  های  بیمه  انواع  ارائه 
ثالث و حوادث راننده، آتش سوزی، مسئولیت، 
مهندسی و طرحهای خاص با استفاده از تسهیلات 
قرض الحسنه بانکی در قالب طرح فرا بیمه پلاس 
تا سقف 20 میلیون تومان و در قالب طرح مهرما تا 

سقف 50 میلیون تومان
طرح همیار مسیر

جوابیه روابط عمومی صندوق تامین 
خسارتهای بدنی به اخبار نادرست یک 

پایگاه خبری
رشد کاهنده پرداخت تسهیلات به 
کارکنان صندوق ؛ دانش کافی در 
خوانش صورتهای مالی ضروری 

است 

1. خوانش صورت های مالی و بهره برداری از 
آن نیازمند دانش کافی، عدم سوگیری و امری 
مدعی  حالی  در  گزارش،  نگارنده  است.  فنی 
پرداخت 22۸ میلیارد تومان به کارکنان صندوق 
در سال 1۴01 شده که بررسی ها نشان می دهد 
مبلغ مذکور شامل اصل وام و سود متعلق به آن 
طی 5 سال متوالی به کارکنان صندوق می باشد 
و ادعای پرداخت این میزان تسهیلات در یکسال 

کذب است.
2. بررسی روند پرداخت تسهیلات به کارکنان 
از رشد تعداد و  صندوق نشان می دهد پس 
در  کارکنان  به  پرداخت شده  تسهیلات  میزان 
سال 1۴00 نسبت به سال 13۹۹، در سال مالی 
گذشته این روند با کاهش قابل ملاحظه درصد 
رشد به میزان چشمگیری کاهنده ارزیابی می 

شود.
3. بعنوان نمونه تعداد فقره وام پرداختی در 
سال 1۴00 نسبت به سال قبل از آن 105 درصد 
رشد داشته، درحالی که این میزان در سال 1۴01 
تنها ۶ درصد رشد را نشان می دهد. در نمونه ای 
دیگر درصد میزان رشد مبلغ تسهیلات پرداخت 
آن 315  از  پیش  سال  به  سال 1۴00  در  شده 
درصد رشد داشته، که این میزان رشد در سال 

1۴01 تنها 15 درصد بوده است. 
۴. رشد محدود اعطای تسهیلات در سال 1۴01 
نسبت به سال گذشته عمدتاً ناشی از افزایش 
احکام کارگزینی و حقوقی کارکنان مطابق قانون 
خودرو  خرید  وام  آیین نامه  تصویب  و  بودجه 

کارکنان می باشد. 
5. صندوق تأمین خسارتهای بدنی به موجب 
ماده 52 آیین نامه استخدامی و ضوابط اعطای 
وام کارکنان مصوب مجمع عمومی عادی سالانه 
که  بودجه،  قانون  اجرایی  وفق دستورالعمل  و 
استخدامی  و  اداری  سازمان  توسط  ساله  همه 
نرخ  میزان،  آن  طی  و  شود  می  ابلاغ  کشور 
کارکنان  به  اعطایی  تسهیلات  نحوه  و  کارمزد 
بانکهای دولتی، بیمه مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران، شرکت سهامی بیمه ایران و سایر شرکت 
های دولتی که به نحوی از منابع خود برای این 
منظور استفاده می کنند را تعیین می کند، اقدام 
به پرداخت تسهیلات به کارکنان خود از سال 

13۹۷ نموده است. 
عملکرد  موصوف  گزارش  از  بخشی  در   .۶
مقصران  از  خسارت  بازیافت  در  صندوق، 
به نوعی زیر سوال  رانندگی تخطئه و  حوادث 
رفته است، در حالی که بررسی صورتهای مالی 
مؤید تلاش ویژه  همکاران صندوق در بازیافت 
خسارات پرداختی درسال گذشته می باشد که 
مقایسه آن با عملکرد سالهای قبل از آن شایسته  

ی تقدیر است نه تخریب. 
باز  مدعی  نگارنده  گزارش،  از  بخشی  در   .۷
پرونده در صندوق  تومان  میلیارد  بودن 5۷00 
تدقیق  که  نمود  بیان  می توان  که  است  شده 
این مبلغ نشان می دهد که مبلغ ۴200 میلیارد 
قانون  ماده 22  اعمال ذخایر  به  تومان مربوط 
بیمه شخص ثالث بوده که با اعلام بیمه مرکزی 
در حسابهای صندوق ثبت و لحاظ گردیده است 
و 1500 میلیارد تومان نیز بابت پرونده های در 
انتظار صدور حکم مراجع قضایی، موضوع ماده 
21 قانون فوق الذکر می باشد. علی هذا هر دو 
از اختیار و تصمیم مستقل این صندوق خارج 

است.
درپایان، ضمن ارج نهادن به نقش مهم رسانه 
ها برای آگهی بخشی عمومی و افزایش سرمایه 
اجتماعی کشور، مؤکداً توصیه می گردد در زمان 
تدوین و انتشار هرگونه مطلب و گزارش، رعایت 
اصول علمی و اخلاق حرفه ای و همچنین پرهیز 
غیر  اهداف  اعمال  و  سوگیری  شتابزدگی،  از 

مرتبط با نقش رسانه ها مورد توجه قرار گیرد.

یک منبع در وزارت خارجه عربستان در گفتگو با 
این کشور )واس( مدعی شد که  خبرگزاری رسمی 
میدان گازی الدره )آرش( حق مشترک عربستان و 
کویت است و تنها این دو کشور حق حاکمیت کامل 

بر آن را دارند.
از  دیگر  بار  ریاض  که  گفت  سعودی  منبع  این 
ایران دعوت می کند که بر اساس قوانین بین المللی، 
مذاکرات در خصوص ترسیم مرز ها در آن منطقه را 
آغاز کند.سعد البراک، معاون نخست وزیر و وزیر 
نفت کویت در ادعایی عجیب گفت که کشورش به 
طور کامل مواضع و اقدامات ایران در این خصوص 

را نمی پذیرد. 
وی مدعی شد که میدان گازی آرش یک منبع و 
ثروت طبیعی برای عربستان و کویت است و تا زمان 
ترسیم مرز های دریایی هیچ طرف دیگری در آن حق 

ندارد.
ایران  مواضع  که  شد  مدعی  کویت  نفت  وزیر 
درخصوص این میدان گازی ما را غافلگیر کرد و با 
ساده ترین قوانین روابط بین المللی در تضاد است.

وی گفت که عربستان و کویت توافق نظر دارند که 
یک طرف مذاکره هستند و از ایران می خواهیم که 
پایبند  المللی  بین  به ترسیم مرز های دریایی  ابتدا 

باشد.
واکنش ایران به کویتی ها

ایران  اسلامی  جمهوری  سفیر  ایرانی،  محمد 
در کویت پیش از این در اظهاراتی گفت که ایران 
درخصوص  کویت  با  مذاکرات  سرگیری  از  آماده 
میدان گازی الدره )آرش( است.وی گفت که حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران اخیرا در تماسی 
تلفنی با احمد ناصر المحمد الصباح، همتای کویتی 
ایرانی  رایزنی کرده است.  خود در همین خصوص 
وزارت خارجه  همچنین گفت که سخنگوی رسمی 
ایران نیز اعلام کرد که کشورمان آماده از سرگیری 
مذاکرات با کویت است.سفیر کشورمان گفت که 
ایران و کویت در بهترین وضعیت  روابط دوجانبه 
است و این فضای مثبت زمینه را برای بحث و رایزنی 
درخصوص میدان گازی الدره و رسیدن به راه حل 

فراهم می کند.
تکرار ادعای کویتی ها توسط عربستان

وزارت امورخارجه عربستان پیش از این با انتشار 
بیانیه ای ادعا های خود درباره میدان مشترک گازی 
الدره )آرش( را تکرار کرده و خواستار گفتگو با ایران 
روز  بود.  منطقه شده  این  مرز شرقی  تعیین  برای 
دوشنبه نیز یک منبع مسئول در وزارت خارجه کویت 
در اظهاراتی گفت که از ایران می خواهیم مذاکرات 
عربستان  با  دریایی  مرز های  ترسیم  درخصوص 
و کویت را آغاز کند.وی در ادامه اظهارات خود به 
مساله میدان مشترک گازی الدره )آرش( نیز پرداخت 
و مدعی شد که این میدان گازی در مناطق دریایی 

کویت قرار دارد.
ایران  از  این  از  عربستان سعودی و کویت پیش 
این  شرقی  حد  شدن  مشخص  برای  کردند  دعوت 
بر حق  و  کند  مذاکره  فراساحلی مشترک،  منطقه 
خود برای توسعه این میدان گازی تاکید کردند.پیشتر 
وزیر انرژی عربستان سعودی گفت: ما به توسعه این 
میدان ادامه می دهیم. ما بیانیه عمومی مشترکی را 
صادر و ایران را تشویق کرده ایم اگر مدعی سهمی در 
این میدان است، پای میز مذاکره بیاید و این مسئله، 
یک ادعا مانده است.وی در ادامه افزود: عربستان 
سعودی و کویت مایل هستند در هر مذاکره ای با 
یکدیگر کار کنند، زیرا منافع مشترکی در این منابع 

دارند.
ایران صاحب حق در میدان گازی آرش

اما در حالی که یک روز پس از ادعای طرف کویتی 
درباره  خود  ادعای  تا  رسید  ها  سعودی  به  نوبت 
میدان گازی آرش را تکرار کنند اما معاون اسبق امور 
بین الملل نفت گفته است که: اگر وزیر کویتی مدعی 
است که به دلیل نبود خط مرزی ایران حقی ندارد به 
همین دلیل آنها هم حقی در میدان ندارند، باید خط 
مرزی تعیین و مشخص شود که ایران هم در میدان 

مشترک آرش صاحب حق است.
اگر ایران حقی ندارد پس کویت هم حقی ندارد

درباره  ایلنا،  با  گفت وگو  در  سیدمهدی حسینی 
بر  مبنی  عربستانی  و  کویتی  مقامات  اخیر  ادعای 
اینکه ایران نسبت به “میدان آرش” هیچ حقی ندارد، 
اظهار داشت: واقعیت این است که خط مرزی ایران 
در منطقه بی طرف بین عربستان و کویت و همان 
)الدره( قرار دارد؛  اکنون میدان آرش  منطقه ای که 
تعیین نشده است بنابراین اگر به این دلیل که خط 
مرزی مشخص نیست مقام کویتی عنوان می کند 
ایران حقی ندارد به همان استدلال و ادعای آن ها  
در خصوص این میدان رد می شود و درواقع آنها هم 

حقی ندارند.
وی با اشاره به تاریخچه اکتشاف میدان آرش گفت: 
ماجرا این است که اوایل دهه ۸0 میدان الدره )آرش( 
کشف شده بود و طبق نقشه می توانست مشترک 
اساس  بر  بود،  نشده  تعیین  مرزی  خط  اما  باشد 
بررسی پرونده ها از سال 13۴۹ یعنی از ۴ دهه قبل 
کویت حاضر نشده بود که روی خط مرزی مذاکره 
کند.در آن برهه تصمیم بر این شد که ما هم در 
منطقه کار اکتشافی انجام دهیم بنابراین بلافاصله 
یک دکل به منطقه اعزام و کار اکتشافی را در منطقه 

مرزی آغاز کردیم که منجر به اکتشاف میدان آرش 
و ثابت شد که میدان الدره )آرش( مشترک است.

نصب دکل ایران دلیل واکنش کویت و عربستان 
معاون اسبق امور بین الملل نفت ادامه داد: همان 
زمان هم کویت و عربستان فشار بسیار زیادی را در 
بخش دیپلماسی روی وزارت خارجه ما اعمال کردند 
که چرا ایران به منطقه دکل مستقر کرده است. از 
سوی دیگر روزنامه های کویت دکل ما را با تانک های 
صدام حسین و اشغال کویت مقایسه کرده و اینگونه 
مطرح کردند که چه تفاوتی بین دکل های ایران و 
تانک های عراق وجود دارد؛ بنابراین فشار زیادی را 

وارد می کردند.
وی تصریح کرد: بعد از پایان کار که دکل را عقب 
کشیدیم بنده در یک مصاحبه تلویزیونی اعلام نکردم 
که کار اکتشافی پایان یافته و در موضعی دیپلماتیک 
اینگونه مطرح کردم که نظر به حسن همجواری و 
جهت رفع نگرانی همسایگان دکل را عقب کشیدیم. 
نتیجه اینکه یک ساعت بعد از مصاحبه بنده؛ وزیر 
نفت کویت اعلام کرد با توجه به حسن نیت ایران 
آماده مذاکره برای تعیین خط مرزی هستند و اطلاع 
دادند که ظرف دو ماه آینده به ایران سفر خواهند 
کرد یعنی سدی که چند دهه حاضر نبودند در این 
رابطه مذاکره کنند شکسته شد و وزیر نفت این کشور 
با آمادگی کامل، نقشه های دقیق و آلترناتیوهایی که 
داشتند وارد ایران شدند، بنده قبل از ورود وزیر نفت 
کویت تلاش کرده بودم که در جلسه ای مشترک با 
وزارت خارجه کشورمان خط مرزی را تعیین کنیم. ما  
نقشه ها را تهیه و اعلام کردیم که آماده مذاکره هستیم 
با وزیر نفت کویت نیز مذاکراتی را انجام دادیم و همه 
چیز آماده بود که خط مرزی را به سرانجام برسانیم، 
اما به دلایلی به سرانجام نرسید وزیر نفت کویت قرار 

شد که برای مذاکره مجدد بار دیگر به ایران سفر 
کند که البته آن زمان بنده بازنشست شده بودم و از 
مابقی ماجرا اطلاعی ندارم. در هر حال از این به بعد 
قضیه باید توسط وزارت خارجه ایران مورد پیگیری قرار 
می گرفت اما متاسفانه یا ما قضیه را دنبال نکردیم و 
یا اینکه طرف کویتی علاقه ای به پیگیری کار نداشتند؛ 
جلسه تشکیل نشده و خط مرزی هم تعیین نشد، 

بنابراین ما اکنون خط مرزی نداریم.
باید خط مرزی معین شود

حسینی یادآور شد: حال اگر وزیر کویتی مدعی 
است که به دلیل نبود خط مرزی ایران حقی ندارد 
به همین دلیل آنها هم حقی در میدان ندارند، باید 
خط مرزی تعیین شود تا مشخص شود که ایران هم 
در میدان مشترک آرش صاحب حق است.وی در 
ادامه بیان داشت: بنده معتقدم اگر بتوانیم در همه 
میدان های مشترک با همکاری طرف مقابل برداشت 
کنیم بهترین روش است چون هم فضا صمیمی و 
دوستانه خواهد بود و هم اینکه به میادین آسیب 

نمی رسد.
معاون اسبق امور بین الملل نفت خاطرنشان کرد: 
عربستان  و  ایران  بین  سیاسی  بهتر  فضای  اکنون 
در نقطه مثبتی قرار دارد، بنابراین باید با کویت و 
عربستان خط مرزی را تعیین کنیم و این یک واجب 
اساسی است. وی گفت: اکنون در تمامی منطقه 
خلیج فارس جز میدان آرش و بخشی از جنوب عراق 
مثبت  فضای  در  باید  است،  مشخص  مرزی  خط 
نفت  وزارت  همکاری  با  و  برگزار  جلساتی  سیاسی 
نقشه ها تهیه شده و خط مرزی تعیین شود، همچنین 
سهم هر کشور از این میدان مشخص شود و مشترکا 
به صورت یک میدان برداشت داشته باشیم و منافع 

نیز متناسب با سهم هر کشور تقسیم شود.

»نرخ تورم در اقتصاد افغانستان منفی شد«. این جمله را ذبیح 
الله مجاهد، سخنگوی امارت اسلامی افغانستان در حساب توییتری 
خود نوشت و به سرعت توجه بسیاری را به سمت خود جلب کرد. 
به گزارش فرارو، منفی شدن تورم افغانستان به چه معنی است؟ 
یک تحلیلگر اقتصادی می گوید: »در اقتصاد ایران، عدم انضباط 

بودجه ای و هزینه های سرسام آور دولت در کنار ناترازی تصاعدی 
نظام بانکی باعث شده که رشد نقدینگی کنترل نشود. تحریم ها 
با وارد کردن شوک های ارزی، دلیل تورم کوتاه مدت اقتصاد ایران 
هستند، اما در اقتصاد افغانستان خبری از مسئله تورم ساختاری 

نیست.«
اقتصادی در  امور  اقتصاددان و تحلیلگر  وحید شقاقی شهری 
بگوییم  است  بهتر  یا  تورم  اصلی  »ریشه  گفت:  فرارو  با  گفتگو 
مهمترین عامل تورم، رشد نقدینگی و رشد پایه پولی است. عوامل 
دیگری نیز وجود دارند که در کوتاه مدت تورم ایجاد می کنند، مثل 
افزایش قیمت های انرژی یا هر عامل بیرونی که می تواند روی نرخ ارز 
اثرگذار باشد. این موارد می توانند تورم ایجاد کنند، اما اثرات تورمی 
کوتاه مدت و گذرا دارند. آن چه که ریشه بلند مدت تورم است و 
اثرات ماندگاری ایجاد می کند، همان دو عامل رشد نقدینگی و پایه 
پولی است. ساختار بودجه ای و بانکی که در اقتصاد ایران حاکم 
است، در اقتصاد افغانستان وجود ندارد. یعنی منشاء بلندمدت 
تورم در اقتصاد ایران به عدم انضباط مالی/بودجه ای و ناترازی نظام 
بانکی در اقتصاد ایران است، اما در اقتصاد افغانستان در بحث 
نظام بودجه ای و مالی، پایه پولی و رشد نقدینگی شاهد مشکلات 
مشابه نیستیم درواقع، بخشی از ریشه های تورم در ایران بلندمدت 
و بخشی کوتاه مدت هستند. بخش عدم انضباط بودجه ای و ناترازی 

بانک ها به انضمام بحث شکاف تولید، از ریشه های بلند مدت تورم 
هستند؛ اما تکانه هایی که در بحث نرخ ارز به کشور وارد می شود، 
شوک های ارزی و تورم وارداتی را می توان از دیگر مصادیق تورم 

کوتاه مدت دانست.«
وی افزود: »در اقتصاد افغانستان، عملا شاهد تحریم خاصی 
نیستیم؛ بنابراین بحث تراز پرداخت ها در اقتصاد افغانستان بدون 
تحریم، روند طبیعی خود را طی می کند و عدم انضباط بودجه ای و 
رشد نقدینگی ناشی از ناترازی بانک ها، در اقتصاد افغانستان وجود 

ندارد. «
شقاقی گفت: »50 سال است که اقتصاد ایران درگیر تورم های 
ساختاری شده است، از طرف دیگر، بخش شکاف تولید نیز در 
اقتصاد ایران به دلیل ساختار دولتی در اقتصاد کشور، از ریشه های 
بلند مدت تورم است. در اقتصاد عربستان و بسیاری از کشور های 
عرب حاشیه خلیج فارس شاهد مهار ناترازی بودجه و ساختار بانکی 
سلامت هستیم و در نتیجه اقتصاد این کشور ها با تورم پایین فعال 
است. رشد نقدینگی 50 ساله اقتصاد ایران حدود 2۶ درصد و رشد 
اقتصادی نیم قرن اخیر، حدود 3.15 دهم درصد است؛ بنابراین 
شکاف بین رشد نقدینگی و رشد اقتصادی، حدود 23 درصد است. 
در کنار این آمارها، تورم 50 ساله اقتصاد ایران نیز حدود 21 درصد 

است.«

ادعا های جدید درباره میدان گازی آرش؛ عربستان ایران را به مذاکره دعوت کرد

آرش در مقابل مدعیان عربی 
اخیرا محسن خجسته مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفته بود که هم اکنون میدان نفتی مشترک تعیین تکلیف نشده ای بین ایران و عربستان وجود 
ندارد، از سوی دیگر با توجه به احیای روابط بین دو کشور کار های مقدماتی برای انجام همکاری دوجانبه آغاز شده است. این درحالی است که اکنون کویت 

و عربستان مدعی شدند منابع طبیعی میدان گازی الدره )آرش( تنها حق مشترک این دو کشور است و طرف دیگری در آن حق ندارد.

راز های تورم منفی در افغانستان با نیم نگاهی به اقتصاد ایراندکتر وحید شقاقی تحلیل کرد

حال اگر وزیر 
کویتی مدعی 

است که به 
دلیل نبود خط 

مرزی ایران 
حقی ندارد به 

همین دلیل آنها 
هم حقی در 

میدان ندارند، 
باید خط مرزی 
تعیین شود تا 
مشخص شود 

که ایران هم در 
میدان مشترک 

آرش صاحب 
حق است

مدیر بیمه های آتش سوزی بیمه نوین از ارائه دو طرح جدید بیمه ای در حوزه 
بیمه  های آتش سوزی و بازنگری طرح فایرپلاس با سرمایه و پوشش های جدید 

خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی و تبلیغات بیمه نوین؛ مهدی وهابی، مدیر بیمه های 
به  اشاره  با  بیمه  فرکانس  خبری  با سایت  گفتگو  در  شرکت  این  آتش سوزی 
برنامه های جدید بیمه نوین در حوزه بیمه های آتش سوزی گفت: یقیناً از نظر 
مشتری در فرآیند انتخاب بیمه گر علاوه بر حق بیمه، عوامل دیگری از جمله 
خدمات صدور و پرداخت خسارت تأثیرگذار خواهد بود و به همین دلیل همواره 
باید در جهت ایجاد مزیت رقابتی و وجه تمایز با سایر بیمه گران حرکت کرد. در 
این راستا بیمه نوین در حال آماده سازی دو طرح جدید بیمه ای است که برای 
بیمه گذاران بسیار کاربرد داشته و برخی از خساراتی که پیش از این در رشته 

آتش سوزی تحت پوشش نبوده است را جبران خواهد کرد.
وی در ادامه در خصوص ضرورت ارائه محصولات بر اساس نیاز روز مشتریان 
افزود: طرح فایرپلاس بیمه نوین با پوشش هایی همچون آتش سوزی، صاعقه، 
انفجار، سیل، زلزله، طوفان، ضایعات ناشی از ذوب برف و آب باران، ریزش سقف 
ناشی از سنگینی برف، سقوط هواپیما، هزینه اسکان، سرقت و… در قالب چهار 
طرح به بازار عرضه شده که با استقبال خوبی نیز همراه بوده اما به دلیل تورم 
موجود و افزایش بی رویه ارزش ساختمان، اثاثه و… سرمایه، بازنگری جدیدی 
بر روی این طرح ها صورت گرفته و طرح های فایرپلاس با روش فروش جدید، 
سرمایه و پوشش های جدید در حال عرضه به بازار است و به زودی پیاده سازی 

و اجرا خواهند شد.
مهدی وهابی در بخش دیگری از گفت و گوی خود به دلایل عمده توسعه 
ناکافی بیمه نامه های آتش سوزی در کشور اشاره کرد و گفت: دلایل بسیاری 
در این خصوص وجود دارد که می توان مهم ترین آنها را اجباری نبودن صدور 
بیمه نامه آتش سوزی حتی برای ساختمان های مسکونی نام برد از سوی دیگر نیز 
مواردی همچون نبود فرهنگ سازی مناسب و کافی، اعمال کنترل هایی غیرضرور 
در عملیات بیمه گری مانند کنترل کدپستی، وضعیت اقتصادی افراد جامعه و 

همچنین حذف هزینه بیمه از سبد خرید خانوار در این بین قابل توجه هستند.
وی در ادامه در خصوص فرهنگ سازی در صنعت بیمه گفت: شکل گیری 
تحولات مثبت فرهنگی همواره نیازمند تلاش مستمر و البته زمان طولانی است. 
توسط  بیمه  در صنعت  فرهنگ سازی  برای  راهبردی  روش های  اتخاذ  بنابراین 
نهاد  سه  راستا  این  در  است  ضروری  بسیار  تصمیم سازان  و  سیاست گذاران 
خانواده، محیط آموزشی و رسانه ها نقش حیاتی در اطلاع رسانی صحیح درباره 
بیمه و خدمات مختلف و ضروری آن بر عهده دارند و در این زمینه آموزش بیمه 
در مدارس، اطلاع رسانی بیشتر در زمینه خسارات ایجاد شده و پرداختی به 
زیان  دیدگان می تواند نقش مهمی در تغییر نگرش مردم و فرهنگ سازی داشته 
باشد. مدیر بیمه های آتش سوزی بیمه نوین همچنین با بیان اینکه فرهنگ بیمه 
در جامعه بسیار حائز اهمیت است و اجرای صحیح آن می تواند از تشدید شکاف 
طبقاتی جلوگیری کرده و در نتیجه معضلات و تنش های اجتماعی و حتی سیاسی 
را کاهش دهد، گفت: در حال حاضر بسیاری از مردم جامعه هنوز از این آگاهی 

برخوردار نیستند که می توانند با پرداخت هزینه ای اندک و تحت پوشش درآوردن 
جنبه های مختلف کسب و کار و زندگی خود، ریسک های احتمالی را به طور قابل 

توجهی کاهش داده و جبران ضرر و زیان های احتمالی را از دوش خود بردارند.
وی همچنین در ادامه به تحولات موجود در دنیا در حوزه خدمات دیجیتال 
گفت: در حال حاضر وقت آن رسیده است که بدانیم اساساً کشور ایران در زمینه 
خدمات دیجیتال در کجا قرار دارد. جواب این سوال کاملاً واضح است و ما در 
زمینه خدمات دیجیتال از بسیاری از کشورها عقب هستیم و این موضوع در بیمه 
نیز وجود دارد و اگر بخواهیم به سمت خدمات دیجیتال و پرداخت آنلاین حرکت 
کنیم ابتدا باید از بیمه  های اتومبیل این مسئله آغاز شود و در زمینه بازدید اولیه، 
ارزیابی خسارت و… از آن بهره برد. در حال حاضر در بیمه های آتش سوزی صرفاً 
می توان از خدمات اعلام خسارت آنلاین، مشاهده آنلاین مراحل بررسی خسارات 
و… استفاده کرد که البته این موارد نیز در بیمه نوین در حال پیاده سازی هست.

وهابی در زمینه ارائه خدمات توسط بیمه نوین در حوزه جبران خسارات بلایای 
طبیعی نیز گفت: در همین راستا و در جریان زلزله های رخ داده در شهر خوی 
در سال گذشته و ابتدای امسال، تعداد حدود 2300 فقره اعلام خسارت به این 
شرکت واصل شده که توانسته ایم با تلاش مداوم و بی وقفه کارشناسان و همکاران 
مربوطه در کمترین زمان ممکن پس از وصول مستندات مورد نیاز نسبت به 
جبران خسارات وارده اقدام کنیم تا بتوانیم در رفع دغدغه ها و مشکلات مردم 

شریف ایران قدمی برداشته باشیم.
به گفته مدیر بیمه های آتش سوزی بیمه نوین سهم این رشته بیمه ای در سال 

1۴01 نسبت به کل پرتفو حدود ۹.5 درصد بوده است. همچنین در حوزه نسبت 
خسارت با راهکارها و کنترل های صورت گرفته، اقدامات بسیار مؤثری انجام شده 
به طوری که نسبت خسارت سال گذشته حدود ۸ درصد است. همچنین در حوزه 
افزایش فروش در بیمه آتش سوزی نیز با نگرش مداوم بر عملکرد بازار و جذب 
بیمه گذاران بزرگ، بیمه نوین در سال گذشته موفق به افزایش فروش 50 درصدی 

نسبت به سال 1۴00 شده  است.

مدیر بیمه های آتش سوزی بیمه نوین در گفت و گو با فرکانس بیمه
ح جدید در حوزه  بیمه های آتش سوزی به بازار عرضه خواهد شد ودی دو طر به ز


